АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Ленинская ул., д.12,
г. Петропавловск-Камчатский, 683.000

Тел. (4152) 30-31-00 доп.23-00, факс (4152) 30-55-11;
e-mail: Ku@pkgo.ru

ОКПО 10869259 ОГРН 1154101004683
ИНН 4101172701 КПП 410101001

Петропавловск-Камчатский

№
Hi № ог

ПРИКАЗ №

« 0 ^  0 ^  2026

«О внесении изменений в Программу
профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом
ценностям в сфере жилищных
правоотношений на территории
Петропавловск-Камчатского городского
округа в отношении муниципального
жилищного фонда на 2026 год.»

Во исполнение представления прокуратуры города Петропавловска-
Камчатского от 28.01.2026 № 07-04-2026 в соответствии со статьей 44
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

ПРИКАЗЫВАЮ:
;

1. В Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в сфере жилищных правоотношений на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа в отношении
муниципального жилищного фонда на 2026 год (далее - Программа)
утвержденную Приказом Контрольного управления администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.12.2025 № 10 внести
следующие изменения.

2. Раздел 3 пункт 1 Программы дополнить следующими словами:
«Консультирование может осуществляться должностным лицом

A.AVupannenux- HaroKpyra

3.

4.

KoHrponrHoro opraHa no reneSoHy, rocpeAcrBoM BuAeo-KoH$epeuq-cBfl3u, Ha

rrarrHoM rrpueMe ma6o B xoAe [poBeAeHur upoSranaKTr.rqecKoro MeporrprflTus.,
KO HTpOnbHOTO M epollpllflTldfl>>

Pasuecrnrr uacroxrqufi [pr.rKa3 Ha oSnquanruorra aAMuHlrcrparluu

yrrpaBneH vs a4lor.urmr,rcrpaquu Ilerponauroncx-Kaurrarcxoro
KoHrponr 3a HcnoJrHeHLreM Hacro.sqero [pr{Ka3a ocraBJurro sa co6ofi.